
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500182

182

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo de contrato. Processo Nº 0026/2018, Referente a locação não residencial.
PAD 0026/2018, situado na Rua Tiburtino Nogueira Nº 1101 - N. S. Da Penha - Serra
Talhada - PE, com início em 22/02/2022. Valor Mensal: R$ 3.438,20 (Três mil, quatrocentos
e trinta e oito reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001 - Locação de Bens Imóveis. Nota de Empenho nº
108/2022. Signatários pela Contratante: JOSÉ GILMAR COSTA DE SOUZA JÚNIOR e, pela
contratada: ANTÔNIO CARLOS BRITO DE MENESES.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo nº 884/2020; da Sessão Pública do Pregão Eletrônico. data e Horário da Sessão:
25/03/2022 às 09h:30min (Horário de Brasília/DF) Local: Via sistema compras
governamentais - Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras CÓDIGO UASG.:
389335 OBJETO: aquisição de 01(um) veículo tipo passeio, visando atender a determinação
da Diretoria desta Autarquia, e objetivando a implantação do Projeto "MAIS
FISCALIZAÇÃO", no Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, tendo em vista item
fracassado na sessão anterior, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus Anexos. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital poderá ser obtido,
exclusivamente, através dos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br;
https://coren-pi.org.br/licitacoes/.

Outras informações através do e-mail: (pregoeiro@coren-pi.org.br e
licitacoes@coren-pi.org.br).

Teresina-PI, 14 de março de 2022.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: I Aditivo do Contrato 1/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de serviço para o fornecimento de passagens aéreas e terrestres, tickets e/ou
bilhetes, cotação, reserva, emissão de reembolso por demanda através de atendimento
presencial e ou remoto (e-mail e telefone), aos conselheiros, colaboradores e servidores do
Conselho Regional de Enfermagem do Estado do Rio Grande do Norte (Coren-RN). Valor R$
61.417,22 (sessenta e um mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte e dois centavos).
Contratada: CORP TRAVEL VIAGENS E TURISMO CORPORATIVO EIRELI - CNPJ:
05.929.934/0001-26. Código despesa orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.033.001.001 -
Passagens de pessoal Civil; 6.2.2.1.1.01.33.90.033.001.002 - Passagens Colaboradores
Eventuais; 6.2.2.1.1.01.90.033.001.003 - Passagens a Conselheiros;
6.2.2.1.1.01.33.90.033.002 - Passagens Rodoviárias. Autorizado em 10 de março de 2022
por Manoel Egídio da Silva Júnior - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS, obedecendo
a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
ADRIANO MACHADO ANTUNES - 42º AMPLA CONCORRÊNCIA (2ª

CONVOCAÇÃO) - ASSISTENTE-ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de SANTA
MARIA/RS.

O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência
da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

UASG: 927374. Ata de Registro de Preço nº 15/22. PAD 331/21. Pregão Eletrônico para
Registro de Preço nº 05/2022. Fornecedor ROBERTO FREITAS ALMEIDA, CNPJ nº
04.212.966/0001-43. Signatária pelo fornecedor: Roberto Freitas de Almeida. Signatária
pelo Coren-RS: Rosangela Gomes Schneider e Sandra Maria Gawlinski. Assinatura realizada
no dia 09/03/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DOU. Registro de Preço
para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza para o Coren-RS.
. Item Objeto Quantidade Valor Unitário

R$
. 1 Papel higiênico Rolão 300 pacotes com 8 rolos 35,00
. 2 Papel higiênico 1242 pacotes com 4 rolos 4,29
. 6 Desentupidor para vaso

sanitário
8 unidades 8,7833

. 7 Esponja lã de aço 20 pacotes 1,57

. 8 Flanela branca 200 unidades 2,14

. 10 Limpador tira limo 80 frascos de 500 ml 4,99

UASG: 927374. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/22. PAD 331/21. Pregão
Eletrônico para Registro de Preço nº 05/2022. Fornecedor MBOR DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ nº 20.327.186/0001-03.
Signatária pelo fornecedor: Marilia Beatriz Reschke Clossi. Signatária pelo Coren-RS:
Rosangela Gomes Schneider e Sandra Maria Gawlinski. Assinatura realizada no dia
09/03/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DOU. Registro de Preço para
eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza para o Coren-RS.
. Item Objeto Quantidade Valor Unitário

R$
. 3 Papel Toalha Interfolhas 1500 unidades 7,89
. 13 Odorizador de ambiente 188 frascos de 360 a 400ml 6,98
. 20 Saco branco alvejado 450 unidades 2,98
. 21 Saco de lixo 130l cor azul 5 pacotes com 100 unidades 60,00
. 22 Saco de lixo 130l cor

preta
5 pacotes com 100 unidades 65,00

. 25 Saco de lixo 60l cor azul 100 pacotes com 100 unidades 21,89

. 26 Saco de lixo 60l cor preta 100 pacotes com 100 unidades 19,90

. 27 Saco de lixo 40l cor azul 60 pacotes com 100 unidades 15,00

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 389337

Nº Processo: 726/2021. Objeto: Aquisição parcelada de material de escritório,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, para
suprir as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro.. Total de
Itens Licitados: 17. Edital: 15/03/2022 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av. Presidente
Vargas, 502 4 e 5 Andares - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/389337-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 15/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/04/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

ALINE DE BRITO NETO
Pregoeira

(SIASGnet - 14/03/2022) 389337-00001-2022NE000071

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 389337

Nº Processo: 1047/2021. Objeto: Aquisição de material de limpeza e
higienização, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.. Total
de Itens Licitados: 35. Edital: 15/03/2022 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av. Presidente
Vargas, 502 4 e 5 Andares - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/389337-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 15/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/03/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

ALINE DE BRITO NETO
Pregoeira

(SIASGnet - 14/03/2022) 389337-00001-2022NE000071

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 389343

Nº Processo: 13568/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de seguro para cobertura de bens patrimoniais móveis e imóveis de
todas as unidades do Coren-SP, englobando todo o acervo de bens, inclusive equipamentos
eletrônicos, móveis e utensílios pertencentes ao órgão, em caso de incêndio, raios,
explosões, implosões, alagamentos, inundações, quebra de vidros, danos elétricos e
responsabilidade civil, conforme condições estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 15/03/2022 das 08h00 às 12h59 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Alameda
Ribeirão Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 15/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/03/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MEIRE FERREIRA TORTOLANI
Pregoeira

(SIASGnet - 14/03/2022) 389343-02022-2022NE000108

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão nº 1/2022.
O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe (Coren-SE) torna pública a

ADESÃO/CARONA à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021 oriunda do processo
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021, realizado pelo Tribunal Regional Eleitoral
da Paraíba (TRE-PB), Processo Administrativo nº 0001289-03.2020, cujo objetivo é o
registro de preços para a prestação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de reserva, emissão, alteração, marcação e remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais. Empresa beneficiária: Ecos Turismo Ltda.
(CNPJ nº 06.157.430/0001-06), vencedora do item 1 do referido certame, com um valor
unitário de R$ 0,01 (um centavo) por taxa de agenciamento, conforme valor registrado na
Ata supra. Quantidade autorizada: 100 (cem) serviços. Base legal: Leis nº 8.666/93,
10.520/02, c/c o Dec. Fed. 7.892/13. Dotações orçamentárias: 33.90.33.01.00.00 -
Passagens Conselheiros; 33.90.33.02.00.00 - Passagens Servidores; 33.90.33.03.00.00 -
Passagens Colaboradores. Parecer Jurídico nº 025/2022.

Aracaju-SE, 14 de Março de 2022.
CONRADO MARQUES DE SOUZA NETO

Presidente do Coren-SE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

Contratante: CREA/AC. Contratado: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A, CNPJ:
69.034.668/0001-56. Pregão Eletrônico N° 01/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços continuados de gerenciamento e administração
de Vale Alimentação. Valor total: R$ 168.000,00. Validade: 12 meses a partir da assinatura.
Data da Assinatura do contrato: 09/03/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

Processo: 221/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material
de Consumo. Homologado/Adjudicado as empresas: JS CORDEIRO EIRELI, CNPJ
18.255.882/0001-00, valor registrado para os grupos: G1 R$ 1.753,20, G2 R$ 2.194,95, G3
R$ 5.277,00 e G4 R$ 22.060,00. PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI,
CNPJ 14.869.791/0001-03, Valor registrado para os grupos: G5 R$ 820,00, G6 R$ 1.992,50.
Assinatura 11/03/2022.

CARMEM BASTOS NARDINO
Presidente do CREA/AC

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2233294-2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção
de 05(cinco) nobreaks, nos termos do art. 24 - II da Lei 8.666/1993; Valor Global: R$
9.358,70 (nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos). Contratada:
ELETROELETRÔNICA SERVICE LTDA, CNPJ 35.553.353/0001-01. Autorização e Ratificação:

Maceió, 10 de março de 2022
ROSA MARIA BARROS TENÓRIO

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-15T02:29:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




